

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2014 B 02320 Numéro SIREN : 805 258 985 Nom ou dénomination : BBC

Ce dépôt a été enregistré le 01/10/2021 sous le numéro de dépôt 21765

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12		Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros %
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)					
	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	8 831	6 977	1 854	4 785	2 931 61.25
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage					
	Autres immobilisations corporelles	63 500	27 300	26 200	35 800	9 600 26.81
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations	2 544 336		2 544 336	2 544 336	
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
Total II		2 616 668	44 277	2 572 390	2 584 921	12 531 0.48
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes				2 674	2 674 100.00
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	621 787		621 787	1 078 206	456 419 42.33
	Autres créances	340 120		340 120	334 740	5 380 1.61
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	30 476		30 476	1 780	28 695 NS
	Charges constatées d'avance (3)	3 815		3 815	4 234	419 9.90
	Total III	996 197		996 197	1 421 634	425 437 29.93
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		3 612 865	44 277	3 568 588	4 006 555	437 967 10.93

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2020 12		Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 2 193 900) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	2 193 900		2 193 900			
	Réserves						
	Réserve légale	34 839		21 805		13 034	59.78
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	381 945		199 290		182 655	91.65
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	148 436		260 690		112 254	43.06
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	2 759 120		2 675 684		83 436	3.12
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	29 431		39 563		10 131	25.61
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	566 451		1 122 647		556 195	49.54
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 919		14 322		17 597	122.86
	Dettes fiscales et sociales	181 666		154 339		27 327	17.71
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	809 467		1 330 871		521 403	39.18
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	3 568 588		4 006 555		437 967	10.93

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

800 458 1 311 604

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	434 864		434 864	380 000		54 864	14.44
Chiffre d'affaires NET	434 864		434 864	380 000		54 864	14.44
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			10 667			10 667	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			2 058	18 298		16 240	88.75
Autres produits			16	2		14	615.84
Total des Produits d'exploitation (I)			447 605	398 300		49 305	12.38
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			108 253	95 002		13 251	13.95
Impôts, taxes et versements assimilés			8 605	5 489		3 115	56.75
Salaires et traitements			203 174	183 249		19 925	10.87
Charges sociales			77 473	71 621		5 852	8.17
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			15 097	15 115		18	0.12
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1	5		4	81.43
Total des Charges d'exploitation (II)			412 603	370 482		42 121	11.37
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			35 002	27 818		7 184	25.83
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	102 586		120 698		18 112	15.01
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	102 586		120 698		18 112	15.01
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	9 519		12 602		3 082	24.46
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	9 519		12 602		3 082	24.46
2. Résultat financier (V-VI)	93 067		108 096		15 030	13.90
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	128 069		135 914		7 846	5.77
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	20 367		124 633		104 266	83.66
Produits exceptionnels sur opérations en capital			730		730	100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	20 367		125 363		104 996	83.75
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			588		588	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII			588		588	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	20 367		124 775		104 408	83.68
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	570 559		644 362		73 803	11.45
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	422 123		383 672		38 451	10.02
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	148 436		260 690		112 254	43.06

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La crise sanitaire mondiale liée au "COVID 19" est une situation préexistante à la clôture de l'exercice. Notre activité a été impactée à partir du mois de mars 2020 suite aux décisions gouvernementales en matière de confinement.

Elles se traduisent notamment par le recours au chômage partiel pour 8 608.32 €
L'ensemble des actions jugées nécessaires afin d'assurer la continuité d'exploitation a été mis en œuvre à ce jour.

A la date d'arrêt des comptes, nous n'avons pas identifié d'éléments significatifs qui pourraient avoir cette crise sur la valeur comptable des actifs et passifs.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Informations générales complémentaires

La société BBC avait consenti en 2015 et en 2016 des abandons de compte courant (assortis d'une clause de retour à meilleure fortune) au profit de la SAS 44 MENUISERIE, pour un montant total de 220 000 €.

La SAS 44 MATERIAUX a remboursé :

- 75 000 € en 2018
- 124 633 € en 2019
- 20 367 € en 2020

Au 31/12/20, le compte courant se trouve ainsi totalement remboursé.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	8 831		
Installations générales agencements aménagements divers	36 501		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	24 433		2 566
TOTAL	60 934		2 566
Autres participations	2 544 336		
TOTAL	2 544 336		
TOTAL GENERAL	2 614 101		2 566

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			8 831	8 831
Installations générales agencements aménagements divers			36 501	36 501
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			26 999	26 999
TOTAL			63 500	63 500
Autres participations			2 544 336	2 544 336
TOTAL			2 544 336	2 544 336
TOTAL GENERAL			2 616 668	2 616 668

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	4 046	2 931		6 977
Installations générales agencements aménagements divers	12 187	5 222		17 409
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	12 947	6 944		19 891
TOTAL	25 134	12 166		37 300
TOTAL GENERAL	29 180	15 097		44 277

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	2 931				
Instal.générales agenc.aménag.divers	5 222				
Matériel de bureau informatique mobilier	6 944				
TOTAL	12 166				
TOTAL GENERAL	15 097				

Etat des provisions

Néant

Un litige prud'homal est en cours à la date de clôture mais aucune provision n'a été comptabilisée au 31/12/20, car les sommes demandées sont jugées sans fondement.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	621 787	621 787	
Personnel et comptes rattachés	3 488	3 488	
Taxe sur la valeur ajoutée	5 593	5 593	
Divers état et autres collectivités publiques	538	538	
Groupe et associés	318 046	318 046	
Débiteurs divers	12 455	12 455	
Charges constatées d'avance	3 815	3 815	
TOTAL	965 722	965 722	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	29 432	20 423	9 010	
Fournisseurs et comptes rattachés	31 919	31 919		
Personnel et comptes rattachés	19 989	19 989		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 711	16 711		
Taxe sur la valeur ajoutée	139 750	139 750		
Autres impôts taxes et assimilés	5 215	5 215		
Groupe et associés	566 451	566 451		
TOTAL	809 468	800 458	9 010	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	10 130			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	33 244			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	7 100.0000	309			309

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels informatiques	Linéaire	2 à 3 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	7 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 7 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	521 837
Autres créances	12 992
Total	534 829

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes financières diverses	6 499
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 228
Dettes fiscales et sociales	12 272
Total	42 998

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 815
Total	3 815

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 000 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 2 000 €
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0€

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

BBC
Société par actions simplifiée
au capital de 2 193 900 euros
Siège social : La Barrière Noire - ZA Bourne, 44220 COUERON
805258985 RCS NANTES

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 22 juin 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 148 435,93 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	148 435,93 euros
A la réserve légale	7 421,79 euros
A titre de dividendes	76 000,00 euros
Soit 245,95 euros par action	
Le solde	65 014,14 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 446 960,40 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 22 juin 2021.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 76 000,00 euros,

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2017 :

80 000,00 euros, soit 258,90 euros par titre.
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 80 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2018 :

45 000,00 euros, soit 145,63 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 45 000,00 euros

Exercice clos le 31 décembre 2019 :

65 000,00 euros, soit 210,36 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 65 000,00 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 22 juin 2021

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

**Certifié conforme
Le Président
Daniel BROHAN**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Daniel Brohan', is written over the printed name. The signature is fluid and stylized, with a large loop at the beginning and a long horizontal stroke at the end.